
令 和 ７ 年 ４ 月 ９ 日 

 

保護者の皆様 

 

加古川市立神吉中学校 

校 長  高 橋  禎 雄 

 

 

留守番電話による対応について 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

 さて、教職員の業務負担軽減のために市内全学校園に導入されている留守番電話について、下記の

とおり運用しますので、保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

留守番電話運用時間 

授 業 日 

下校時刻 1時間後 ～ 翌日 7時 30分 

＜下校時刻＞ 

4月 1日～市内新人戦 18:00  市内新人戦～東播新人戦 17:30 

東播新人戦～11月 14日 17:15  11月 15日～1月 14日 17:00 

1月 15日～1月 31日 17:15  2月 1日～2月 28日 17:30 

3月 1日～3月 14日 17:45  3月 15日～3月 31日 18:00 

授業を行わない日 

（土・日曜日・祝日・振替休

業日・学校閉庁日等） 

終日 

（土・日曜日等に授業や行事を実施する際は、原則、授業日と同様） 

長期休業期間中の平日 16時 30分 ～ 翌日 8時 

（学校閉庁日：8月 13日～15日、12月 29日～1月 3日は終日） 

 

  ◇上記の留守番電話運用時間は、学校行事や教職員の研修会、ノー部活デー等の実施により、変

更することもありますので、ご了承ください。 


